
.

*
Prefeitura de

PARAGOMINAS

í.1

TERMO ADITIVO N° 595/2013

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 176/2013, Tomada de Preços n° 2/2012-00042, de

26 de Dezembro de 2012, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS c

do outro, a firma LÃS, FRAGOSO - ME, que tem como objeto. "CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PEÇAS E ELEMENTOS PARA FIXAÇÃO;

SERVIÇOS DE TORNO E SOLDAGENS DIVERSOS, BEM COMO. FABRICAÇÃO DE PEÇAS.

DESEMPENO E EXTRUSAO DE PEÇAS (PARAFUSOS. PORCAS. ARRUELAS E ROLAMENTOS).

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETTvA E PREVENTIVA (TROCA DE ÓLEO E FILTROS.

SISTEMA DE FREIOS. SISTEMA HIDRÁULICO. SISTEMA DE EMBREAGEM E PEQUENOS

REPAROS) E SERVIÇOS DE FEIXE DE MOLAS, NOS VEÍCULOS MÉDIOS E PESADOS DESTA

PREFEITURA. DURANTE O EXERCÍCIO DE 2013". Referente à renovação contratual por

igual período c valor.

Pelo Presente Contrato Administrativo, a Prefeitura Municipal de Paragominas, devidamente inscrita no CNPJ/MF n°

05.193.057/0001-78, com sede na Rua do Contorno. n° 1212. centro, neste ato representado seu Prefeito o Sr. PAULO POMBO

"TOCANTINS, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Ilhéus, n°. 198, Centro, nesta cidade, portador do CIC/MF 11°

247.065.312-68 e Carteira de Identidade n° 3I62I33 - SSP/PA. neste ato denominado Contratante, a firma L.A.S. FRAGOSO -

ME, inscrita no CNPJ n° 03.781.638/0001-03, Inscrição Municipal n° 2.892, situada a Rua Franco Montoro, n° 45. Promissão

III, Paragominas/Pa, representada pelo Sr. LUIZ ADÃO DE SOUZA FRAGOSO, portador do CPF n° 751.152.638-15 c RG n°

5.660.927 SSP/SP. residente e domiciliado á Rua Franco Montoro. 11° 45, Promissão I I I , Paragominas/Pa. denominada para este

ato Contratado, resolvem aditar o Contrato supra citado firmado em 01 de Fevereiro de 2013, mediante as cláusulas e condições

seguintes.

CLÁUSULA I - DA FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA

Este aditivo tem apresente prorrogação do prazo e valor do Contrato n° 176/2013. Tomada-dç, Preços n° 2/2012-00042, de 26

de Dezembro de 2012, devidamente homologada em 01 de Fevereiro de 2013,/feío £X&i° SÍ^NPrefeito Municipal de

Paragominas, que tem por fundamento o permissivo constante no inciso II. do Art 57,/dS Lei n° 8.6£&!B3tàsuas alterações

J?\"" j-*""" f
CLÁUSULA II - DO VALOR

As partes aditam no contrato originário o valor global de R$ 278.599,20 (Duzentos e setenta e oito mil quinhentos e noventa e

nove reais e vinte centavos), objetivando a manutenção do equilíbrio cconômico-financeiro inicial do contrato em

questão.Conforme planilha abaixo*

CLÁUSULA III - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

Em razão da necessidade da continuidade dos serviços já contratados, o prazo de vigência do Contrato n° 176/2013. que

terminaria em 31 de Dezembro de 2013. fica prorrogado para 30 de Novembro de 2014, conforme justificativa emitida pela

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo, e devidamente despachado pelo Prefeito Municipal.

CLÁUSULA IV - DOS RECURSOS FINCEIROS

O valor acordado será pago pela Contratante à Contratada, através da seguinte dotação orçamentaria

Exercício, 2014
Exercício, 2014

Atividade, 11012678200382.130 - Manutenção do Sctor de Transporte
Classificação económica, 3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terc. P. Jurídica

PHEFE1TUHA MUNICIPUI O t P»H»GOMINA5
. 1211 - C»«ro - CEP BatOS-W - T«l (Oíl) 372*0037 - 372W03* - 3ÍJM003 - FÍ, JÍ2» l

CHFJ 05 IBÍ OS7l0001-7B-Pl.JaomKM.PA
WJVWV pHitfonmn p» flov LM



Prefeitura de

PARAOOMINAS
/) u tu i> r a v í-' >' i v i' i'

9 Valor de R$ 138.642,57 (cento e trinta e oito mil seiscentos e quarenta e dois reais e cinqtienta e sete centavos)
•
• Atividade, 14011545215022.137 - Manutenção do Setor de limpeza Pública.
• Classificação económica, 3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terc. P. Jurídica
• Valor de R$ 56.757.80 (cinquenta e seis mil setecentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos)
•
• Atividade, 11012012204032.110-Operac. Da Secret. de Agricultura e Ind. e Comércio
• Classificação económica. 3.3.90,39.00 - Outros Serv Terc. P. Jurídica
• Valor de R$ 83.198,83 (oitenta e três mil cento e noventa e oito reais e oitenta e três centavos)
•
• Fonte de Recursos PRÓPRIO

CLÁUSULA V - INALTERABILIDADE DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONTRATUAIS

Todas as demais cláusulas e condições contratuais no contrato firmado em 01 de Fevereiro de 2013, permanecem inalteradas

após a elaboração do presente Termo Aditivo. E por estarem assim, justos e aditados assinam as partes este instrumento em 02

(duas) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas que ao final subscrevem, para que produza seus jurídicos e

legais efeitos.

Paragominas, 31 de Dezembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

PAULO POMBO TOCANTINS

CONTRATANTE

•<í? l
LAS^FRAGOSÓ-ME

LUIZ ADÃO DE SOUZA FRAGOSO
CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PiRAGOMINAS
l-CEP gM2l-*70-T« (091) 3729-eOJ7 - JÍIW01S - 372S600J - Fa. J729-B004

CNPJ 05 H30STO001-TS- P»»gomini«.P*



Prefeitura de

PARAGOMINAS
/) o in /i r u -i <: r l v i> t

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

TERMO ADITIVO N° 595/2013

Objeto, "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PEÇAS E ELEMENTOS PARA FIXAÇÃO; SERVIÇOS
DE TORNO E SOLDAGENS DIVERSOS. BEM COMO. FABRICAÇÃO DE PEÇAS, DESEMPENO E EXTRUSÀO DE PEÇAS
(PARAFUSOS, PORCAS, ARRUELAS E ROLAMENTOS), SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA (TROCA DE
ÓLEO E FILTROS, SISTEMA DE FREIOS. SISTEMA HIDRÁULICO. SISTEMA DE EMBREAGEM E PEQUENOS REPAROS) E SERVIÇOS
DE FEIXE DE MOLAS, NOS VEÍCULOS MÉDIOS E PESADOS DESTA PREFEITURA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2013"

SERV. DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA

ITEM

01

02

03

DISCRIMINAÇÃO

Secretaria Municipal de Infraeslrutura

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Secretaria Municipal de Agricultura

UNID.

Mês

Mês

Mês

QUANT.

11

11

11

V.UNIT.

R$ 5.700.48

R$ 1.931,00

R$ 2.776,20

TOTAL R$

V.TOTAL

R$62.705,28

R$ 21.241,00

R$ 30.538.20

1 14.484,48

SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PEÇAS. TORNOS E SOLDAGENS

ITEM

01

02

03

DISCRIMINAÇÃO

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Secretaria Municipal de Agricultura

UNID.

Mês

Mês

Mês

QUANT.

1 I

11

1 1

V.UNIT.

R$ 3.438,57

R$ 1.090,58

R$ 3.438.57

TOTAL R$

V.TOTAL

R$ 37.824.27

R$ 11.996,38

R$37.824,27

87.644.92

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE FEIXE DE MOLAS'; ̂

"W* / 7

ITEM

01

02

DISCRIMINAÇÃO

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

UNID.

Mês

Mês

QUANT.

11

11

V.UNTF.

R$ 3.464,82

R$2.138.22

t

V.TOTAL

R$38. 11 3,02

R$23520,42
/

PRÉ f El t U K* MUI IC l P» L. DE PAHAGOUINA5
Rui c» Cortou». 1212- ClMia- CEP 688:5810- Til (Ml) 372*8037 - 372910JB 37:5900} - Fa. 3729 KWM

CNP J O! IBJ 057Í0001-78 - Pliag«iunu-PA



Prefeitura de

PARAGOMINAS

03 Secretaria Municipal de Agricultura Mês 1 I R$ 1.348,76

TOTAL R$

R$ 14.836,36

76.469.80

Paragominas-Pa. 31 de Dezembro de 2013.

i
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

PAULO POMBO TOCANTINS

L.A.S" FRAGOSO -ME

LUIZ ADÃO DE SOUZA FRAGOSO

Conl ralada

Te s mu tílias.

PREFEITURA MUNICIPAl O E PAH*GOMINAS
l-CEP M6Ia.B'Q-T«l (MI)37».«03í-3ÍÍM03a-37!a8003-Fl«3T:B.B004

CNPJ OS IS3 OSMBDl-re - PlíigomlUM-PA
VJWAi p*ílflDrp«a> pá gov bf



Prefeitura do
PARAGOMINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

TERMO ADITIVO N° 595/2013

OBJEm "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PEÇAS E ELEMENTOS PARA FIXAÇÃO; SERVIÇOS
DE TORNO E SOLDAGENS DIVERSOS, BEM COMO, FABRICAÇÃO DE PEÇAS, DESEMPENO E EXTRUSÀO DE PEÇAS
(PARAFUSOS, PORCAS, ARRUELAS E ROLAMENTOS), SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETTVA E PREVENTIVA (TROCA DE
ÓLEO E FILTROS, SISTEMA DE FREIOS, SISTEMA HIDRÁULICO, SISTEMA DE EMBREAGEM E PEQUENOS REPAROS) E SERVIÇOS
DE FEIXE DE MOLAS. NOS VEÍCULOS MÉDIOS E PESADOS DESTA PREFEITURA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 201 3

RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PESADOS. VEÍCULOS PESADOS E MÉDIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

RECURSO-PRÓPRIO

Item

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12

13

14

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Discriminação

Trator de Esteira FD9, FIATALLIS

Trator de Esteira D4 1 E-6, KOMATSU

Motoniveladora FG70, FIATALLIS

Motonivcladora 135H. CAXTERPILLAR

Motoniveladora 03 GD555, KOMATSU

Mofoniveladora 04 845. CASE

Pá Mecânica WA 1 80- 1 B, KOMATSU

Pá Mecânica WA 1 80- 1 B KOMATSU

Pá Mecânica W20E - CASE

Pá Mecânica 1 2B - TURBO - New Hollan

Pá Mecânica W20A, CESSÃO DE USO 01/99. SETRAN/PMP

Rolo Liso SPV730, TEMA - Terra

Rolo Compactador CG1 1

Rolo Pneumático CP22. DINAPAC

Relroescavadcira FB80.2 FIATALLIS

Retroescavadeira MF750 MAXION

Retroescavadeira RK406B RANDON \i /
Caminhão Basculante -03

Caminhão Bascnlantc -04

Caminhão Basculante -05

Caminhão Basculante -09

Caminhão Basculante - 1 0

Ref /Placa

TE-01

TE-02

MN-0 1

MN-02

MN-03

MN-04

PM-02

PM-03

PM-04

PM-05

CASE

RAL-OI

RAL-02

RAP-01

RE-02

RE-03

RE-04

JTM-1324

JTU-9856

JTU-9866

JUU-8885

^JUU-9105

C
PREFEITUH" MUNICIPll DE PABAGOMINAS

Rui aã Contorno. 1212 - Cinrio - CEP 66628-8/0-Til (U9I) JJ2J-0037 - 37ÍÍB036 1729600} - F» 377a l
CNPJ OS I!3057í000l 78-PiílflOimnil-P«

VAWU par*gumnt*s pi w í"



Prefeitura de

PARAGOMINAS

23.

24.

25.

Caminhão Basculante - I 1

Caminhão Basculante -12

Caminhão DELIVERY 5.140E

NSG-4465

NTA-0129

JVA-3S4S

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

RECURSO-PRÓPRIO.

Item

l

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Discriminação

Caminhão Coletor -01

Caminhão Coletor -02

Caminhão Coletor -03

Caminhão Basculante - 01

Caminhão Basculante -02

Trator de Pneus VALMET n° 02

Trator de Pneus VALMET n° 03

Trator de Pneus AGRALE n° 04

Trator de Pneus VALTRA 285 11° 05

Pá Mecânica FR1 2B - FIATALLIS

Vassoura VC 2000 -

Ref./Placa

JUV-9310

JUW-1352

JUW-1142

PO-0026

JUA-6469

TP-02

TP-03

TP-04

TP-05

PM-01

-

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

RECURSO-PRÓPRIO.

Item

I.

2

3

4.

5.

6.

7,

8.

9

IO.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Discriminação

Trator de Pneus 4X4 MASSEY FERGUSON SAGRI/PMP

Trator de Pneus 4X4 MASSEY FERGUSON SAGRI/PMP

Trator de Pneus FORD EMBRAPA/PMP 5630

Trator de Pneus NEW HOLLAND 7630 EMBRAPA/PMP

Trator de Pneus NEW HOLLAND 7630

Trator de Pneus NEW HOLLAND 7630

Tralor de Pneus NEW HOLLAND 4030

Trator de Pneus MASSEY FERGUSON 275

Trator de Pneus MASSEY FERGUSON 4283

Trator de Pneus NEW HOLLANP TT4030

Trator de Pneus NEW HOLLAND TT4030

Caminhão 02 AGRALE 1 3000 /

Caminhão 03 VOLKSWAGEN 15180 EURO 3

GRADE ARADORA EMBRAPA

Grade Aradora EMBRAPA

Grade Aradora EMBRAPA

Grade Aradora

Grade Aradora

Grade Aradora

Grade Aradora

Ref./Placa

TPMF-01

TP MF-02

-

-

TP-06

TP-07

TP-08

TP-09

TPMF-10

TP-11

TP-12

JWE-5371

^\7

V' GA-01

*>./' GA-02

GA-01

GA-02

GA-03

GA-04

GA-05

PREFEnUH» MUNICIPÍl DE P»R*GOMINAS
Bui 3a Contorno. 1312 - Ciríro - CEP SS82Í.B70 - T.l (0«l) )7»S!»'- 37ÍWO» - 37ÍS8C03 - Fti J739.BOW

CNPJ 05 19105710001-71- Pmoominn-PA
WWVpvagoniirutiu gov Bi



Prefeitura de

PARAGOMINAS

21.

U ~2

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35

36.

Grade Aradora

Grade Aradora

Grade Aradora

Espaçador

Espaçador

Ponteira

Ponteira

Ponteira

Carreta Agrícola

Carreta Agrícola

Carreta Agrícola

Carreta Agrícola

Roçadeira

Roçadcira

Enchada Rotativa

Enchada Rotativa

GA-06

GA-07

GA-OS

EP-OI

EP-02

PT-01

PT-02

PT-03

CA-01

CA-02

CA-03

CA-04

RC-01

RC-02

ER-01

ER-02

Paragominas-Pa. 31 de Dezembro de 2013.

J
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

PAULO POMBO TOCANTINS

L AS.' FRAGOSO -ME

LUIZ ADÃO DE SOUZA FRAGOSO

Contratant?

Testenumluis,

Rua 1)0 CD morna, 1212-C*
PREÍÊITURA MUNICIPAL OE PARAGOMINÍS
CEP MS?a-fl70-r« (M1|37J»S037-J7íaS
CNPJ DS.ISSOS/flJOOI.Te-PirigoTilnM.P*


		2016-09-27T11:43:22-0300
	MUNICIPIO DE PARAGOMINAS:05193057000178


		2016-09-27T11:44:04-0300
	MUNICIPIO DE PARAGOMINAS:05193057000178


		2016-09-27T11:44:20-0300
	MUNICIPIO DE PARAGOMINAS:05193057000178




